	

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]25.02.2026
	г. Зеленогорск
	№
	34-п

	
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 
от 07.12.2023 № 237-п «Об утверждении
реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории города Зеленогорска»




В целях актуализации сведений о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории города Зеленогорска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 07.12.2023        № 237-п «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории города Зеленогорска» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1:
1.1.1. В разделе 1 таблицы строки 2, 102, 115, 121 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Раздел 7 таблицы дополнить строками 101 - 108 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», подлежит размещению на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	В.В. Терентьев



Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.02.2026 № 34-п 


	2

	Бортникова, 2

	56.112933

	94.588046

	бетон

	9

	2

	0,75 

	1

	0,75

	-

	-

	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Новый подход» 
(ООО УК «Новый подход»)
	1202400029204
	663690, Россия, Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Калинина, д. 25, офис 201
	 МКД 
(ул. Бортникова, 
д. 2)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Сириус Зеленогорск» 
(ООО УК «Сириус Зеленогорск»)
	1232400001437
	663690, Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, 
ул. Ленина, д. 4, помещ. 1
	 МКД 
(ул. Бортникова, 
д. 4)

	102
	Советская, 1 
	56.115651
	94.592668
	бетон
	9
	2
	0,75
	1
	0,75
	-
	-
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Сириус Зеленогорск» 
(ООО УК «Сириус Зеленогорск»)
	1232400001437
	663690, Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, 
ул. Ленина, д. 4, помещ. 1
	 МКД 
(ул. Советская, 
д. 1)

	115
	Строителей, 9 
	56.1067
	94.5822
	бетон
	11,7
	2
	0,75
	1
	0,75
	-
	-
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Сириус Зеленогорск» 
(ООО УК «Сириус Зеленогорск»)
	1232400001437
	663690, Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, 
ул. Ленина, д. 4, помещ. 1
	 МКД 
(ул. Строителей, 
д. 9)

	121

	Чапаева, 2 

	56.064226

	94.655555

	бетон

	6

	2

	0,75

	1

	0,75

	-

	-

	Общество с ограниченной ответственностью «ТРИО»
(ООО «ТРИО»)
	1082453000343
	663690, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Мира, д. 52А
	 МКД 
(ул. Чапаева, д. 2, д. 4, д. 6; 
ул. Панфилова, 
д. 8)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Общество с ограниченной ответственностью «УК Гарант-Зеленогорск»
(ООО «УК Гарант-Зеленогорск»)
	1252400019541
	663690, Россия, Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Калинина, д. 25, офис 206
	 МКД 
(ул. Панфилова, 
д. 14)





Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.02.2026 № 34-п 


	101
	Бортникова, 6
	56.112085
	94.585353
	асфальт
	4,5
	2
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 9 «Семицветик» (МБДОУ д/с № 9)
	1102453000693
	663690, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Бортникова, 
д. 6
	Помещения и территория МБДОУ д/с № 9 (ул. Бортникова, 6)

	102
	Набережная, 24
	56.111643
	94.573948
	асфальт
	12
	3
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Солнышко» 
(МБДОУ д/с № 23)
	1062453006307
	663694, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Набережная, 
д. 24
	Помещения и территория МБДОУ д/с № 23 (ул. Набережная, 24)

	103
	Диктатуры Пролетариата, 19
	56.067067
	94.622723
	бетон
	15
	2
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 24 «Искорки» (МБДОУ д/с № 24)
	1062453006395
	663691, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Диктатуры Пролетариата, 
д. 19
	Помещения и территория МБДОУ д/с № 24 (ул. Диктатуры Пролетариата, 19)

	104
	Парковая, 44А
	56.103865
	94.557146
	бетон
	15
	2
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 30 «Крепыш» (МБДОУ д/с № 30)
	1102453000760
	663692, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Парковая, 
д. 44А
	Помещения и территория МБДОУ д/с № 30 (ул. Парковая, 44А)

	105
	Комсомольская, 23Б
	56.114927
	94.609855
	бетон
	18
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный Сибирский научно - клинический центр Федерального медико-биологического агентства» - «Клиническая больница № 42» (филиал ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42)
	1022402058370
	663690, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Комсомольская, 
д. 23Г
	Помещения и территория филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42
(ул. Комсомольская, 23Б)

	106
	Мира, 40
	56.111256
	94.602426
	асфальт
	12
	2
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 14 «Гнёздышко» (МБДОУ д/с № 14)
	1062453006373
	663690, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Мира, д. 40
	Помещения и территория МБДОУ д/с № 14 (ул. Мира, 40)

	107
	Парковая, 5
	56.106888
	94.569387
	асфальт
	6
	1
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» 
(МКУ ЦОДОУ)
	1062453006318
	663694, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Энергетиков, 
д. 3Б
	Помещения и территория МКУ ЦОДОУ 
(ул. Парковая, 5)

	108
	Энергетиков, 3Б
	56.110126
	94.577724
	асфальт
	4
	1
	1,1
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» 
(МКУ ЦОДОУ)
	1062453006318
	663694, Россия, 
Красноярский край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Энергетиков, 
д. 3Б
	Помещения и территория МКУ ЦОДОУ 
(ул. Энергетиков, 3Б)



image1.jpg




image10.jpg




